
 
 

 

Decreto del Direttore n. 1024/2021 prot. 4789 del 26/10/2021 
  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

Visto l’articolo 22 dello Statuto dell’Università di Parma; 
 

Visto l’articoli 21 del Regolamento generale di Ateneo dell’Università di Parma;  

 

Visto l’art.  14 del Regolamento Didattico dell’Università di Parma;  

 

Vista la rettorale prot.  n. 2021-UNPRCLE-0149037 del 17/06/2021 ad  oggetto “Elezioni dei Presidenti 

dei Consigli di Corso di Laurea e di Laurea Magistrale in scadenza di mandato” 

 

Considerato che occorre procedere alla nomina per il quadriennio 2022-2025 dei  seguenti  Presidenti 

in scandenza di mandato: 

➢ Presidente del Consiglio di Corso di Laurea in Scienze e Tecnologie Alimentari 

➢ Presidente del Consiglio di Corso di Laurea in Scienze Gastronomiche 

➢ Presidente del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Alimentari 

➢ Presidente del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Chimica e Tecnologia 

Farmaceutiche; 

 

Vista la nota della Responsabile UO Affari Istituzionali indirizzata ai Direttori di Dipartimento in data 

12.7.2021, con la quale si informa che i Dipartimenti possono autonomamente  utilizzare la piattaforma 

ELIGO, già a disposizione,  per procedere con  elezioni , dandone preventiiva comunicazione alla 

U.O.  Sistemi Applicativi e alla U.O. Affari Istituzionali e Organi di Governo; 

Sentiti i Decani dei predetti corsi di studio  

 

DECRETA 

 

1) Sono indette le elezioni per la nomina dei Presidenti del Consiglio dei seguenti Corsi di Studio, in 

scadenza di mandato: 

➢ Presidente del Consiglio di Corso di Laurea in Scienze Gastronomiche 

➢ Presidente del Consiglio di Corso di Laurea in Scienze e Tecnologie Alimentari 

➢ Presidente del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Alimentari 

➢ Presidente del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Chimica e Tecnologia 

Farmaceutiche; 



 
 

 

per il quadriennio 2022-2025.  

 

2) Le elezioni si terranno nella giornata del 23 novembre 2021 mediante procedura telematica con 

piattaforma ELIGO; gli elettori e le elettrici potranno esercitare il diritto di voto dalle ore 09 alle ore 17, 

collegandosi da remoto mediante dispositivi personali ed accedendo con le proprie credenziali di 

Ateneo al link dedicato https://elezioni.unipr.it/login.aspx?id=eP4DlYeBTW0%253d 

 
3) Gli elettori e le elettrici potranno esprimere n. 1 preferenza  

 

4)  L’elenco dell’elettorato attivo e passivo è allegato al presente atto e pubblicato sul sito web di 

Ateneo, alla pagina Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco | Dipartimento di Scienze 

degli Alimenti e del Farmaco (unipr.it) 

 
5)  Le operazioni di scrutinio, ad opera della Commissione Elettorale, avranno luogo il giorno stesso, 

a chiusura delle operazioni di voto; i risultati saranno resi pubblici alla pagina Dipartimento di Scienze 

degli Alimenti Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco | Dipartimento di Scienze degli 

Alimenti e del Farmaco (unipr.it) 

 
6)  La Commissione Elettorale è cosi composta:  

 
-Prof. Gabriele Costantino  PRESIDENTE  

-Prof.ssa Silvia Rivara  COMPONENTE  

-Dr.ssa Rossana Di Marzio  SEGRETARIO 

 

7) Si dà mandato ai Decani dei corso di studio di procedere alla convocazione dell’elettorato. 

 

       

 

IL DIRETTORE  
Prof. Gabriele Costantino 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai 
sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e s. del DLgs 82/2005 
  

https://elezioni.unipr.it/login.aspx?id=eP4DlYeBTW0%253d
https://saf.unipr.it/it
https://saf.unipr.it/it
https://saf.unipr.it/it
https://saf.unipr.it/it


 
 

 

ELENCHI ELETTORATO ATTIVO 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA MAGISTRALE CU CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE 

COGNOME NOME RUOLO 

ALFIERI Roberta PA 

ARCARI Maria luisa PA 

BACCIOTTINI Franco RU 

BALLABENI Vigilio PA 

BAROCELLI Elisabetta PO 

BATTISTINI Lucia PA 

BERTONI Simona PA 

BETTINI Ruggero PO 

BRUNO Stefano PA 

CAMPANINI Barbara PA 

CARBONE Chiara STUD 

CARRINO Elisa STUD 

CIOCIOLA Tecla RTD 

COSTANTINO Gabriele PO 

COZZINI Pietro PA 

CURTI Claudio PA 

DALL'ASTA Chiara PA 

ELVIRI Lisa PA 

FERLENGHI Francesca EST 

FISICARO Emilia PA 

INVIDIA Francesca STUD 

LODOLA Alessio PA 

MOR Marco PO 

NEBULONI Marino EST 

NICOLELLA GENTILE Rosita STUD 

NONNIS MARZANO Francesco PA 

PADULA Cristina PA 

PALATUCCI Giampiero PO 

PANZERA Roberto STUD 

PAVESE Blessing STUD 

PESCINA Silvia RTD 

PIERONI Marco PA 

RADI Marco PA 

RIGHETTI Laura PA 

RUSSO Giulia STUD 

SANTI Patrizia PO 

SARTORI Andrea PA 

SONVICO Fabio PA 



 
 

 

TOGNOLINI Massimiliano PA 

UMILTA' Maria Alessandra PA 

VACONDIO Federica PA 

VIAPPIANI Cristiano PO 

ZANARDI Franca PO 

ZANOTTI Ilaria PA 

ZIMETTI Francesca RTD 

 

CONSIGLIO DI CORSO DI LAURE MAGISTRALE IN SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI 

COGNOME NOME RUOLO 

BARBANTI  Davide PA 

BERNINI   Valentina PA 

BOTTARI  Benedetta PA 

CARINI   Eleonora PA 

CATTANI   Luca RTD 

CESARI  Sveva STUD 

COZZINI  Pietro PA 

DELLAFIORA  Luca RTD 

DOSSENA  Arnaldo EST 

FISICARO  Emilia PA 

FOLLI  Claudia PA 

GAETANO  Bianca STUD 

GALAVERNA  Gianni PO 

GIRAFFA  Giorgio EST 

MENA PARRENO  Pedro Miguel PA 

MUSCI   Marilena PA 

NEVIANI  Erasmo PO 

PEZZOLI Matteo STUD 

RINALDI  Massimiliano PA 

SALSANO Monica STUD 

SARTORI  Andrea PA 

SOGARI  Giovanni RTD 

TEDESCHI  Tullia PA 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA SCIENZE GASTRONOMICHE  
COGNOME NOME RUOLO 

ADDA BENSLIM Abdelkader STUD 

ARESU Alice Rita  STUD 

BOLPAGNI  Rossano RTD 

BOTTARI  Benedetta PA 

BRUNI  Renato PA 

mailto:sveva.cesari@studenti.unipr.it
mailto:bianca.gaetano@studenti.unipr.it


 
 

 

CARINI  Eleonora PA 

CASOLI   Sara EST 

CASSI  Davide PA 

CHIANCONE   Benedetta PA 

CHIAVARO  Emma PA 

CURTI   Claudio PA 

D’ALESSIO  Pietro EST 

DALL’ASTA   Chiara PA 

DE LUCA Giuseppe STUD 

FAGGIANO   Serena RTD 

GANINO  Tommaso PA 

GHIDINI  Sergio PA 

LAZZI  Camilla PA 

LUCCHETTI  Tommaso EST 

MENOZZI  Davide PA 

MORA  Cristina PO 

NONNIS MARZANO   Francesco PA 

SARTORI   Andrea PA 

SCAZZINA  Francesca PA 

SUMMER  Andrea PO 

TANCHIS  Lorenzo  STUD 

TEGONI  Paolo EST 

TEMPESTINI  Niccolò EST 

VILLA  Maria Grazia EST 
 

CONSIGLIO CORSO DI LAUREA SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI 

COGNOME NOME RUOLO  
BANCALARI   Elena RTD  
BARATTA  Mario PO  
BARBANTI  Davide PA  
CARINI  Eleonora PA  
CHIANCONE   Benedetta PA  
CHIAVARO  Emma PA  
CIRLINI   Martina RTD  
COSTA  Matteo STUD  
FERRARI  Federico STUD  
FOLLI   Claudia PA  
GALAVERNA  Gianni PO  
GANINO  Tommaso PA  
GATTI   Monica PO  
IANIERI   Adriana PO  

mailto:lorenzo.tanchis@studenti.unipr.it
mailto:lorenzo.tanchis@studenti.unipr.it
mailto:matteo.costa7@studenti.unipr.it
mailto:federico.ferrari13@studenti.unipr.it


 
 

 

IPPOLITO  Maria Elena STUD  
LAZZI   Camilla PA  
LEVANTE  Alessia RTD  
LORENZINI  Giulio PO  
MARTUSCIELLO  Isabella STUD  
MARTUZZI  Francesca PA  
MENA PARRENO  Pedro Miguel PA  
MENOZZI  Davide PA  
MORA  Cristina PO  
MUSCI   Marilena PA  
NEVIANI   Erasmo PO  
PANIZZI   Stefano RUC  
PRANDI  Barbara RTD  
RIGHI   Lara PA  
RINALDI  Massimiliano PA  
SANTINI  Paolo PO  
SCAZZINA Francesca PA  
SFORZA  Stefano PO  
TEDESCHI Tullia PA  
ZANARDI  Emanuela PA  

 
  

mailto:Mariaelena%20Ippolito@studenti.unipr.it
mailto:isabella.martusciello@studenti.unipr.it


 
 

 

 

ELENCHI ELETTORATO PASSIVO 
 
 
CONSIGLIO DI CORSO DI LMCU CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE 

COGNOME NOME RUOLO 

ALFIERI Roberta PA 

ARCARI Maria luisa PA 

BALLABENI Vigilio PA 

BAROCELLI Elisabetta PO 

BATTISTINI Lucia PA 

BERTONI Simona PA 

BETTINI Ruggero PO 

BRUNO Stefano PA 

CAMPANINI Barbara PA 

COSTANTINO Gabriele PO 

CURTI Claudio PA 

DALL'ASTA Chiara PA 

ELVIRI Lisa PA 

LODOLA Alessio PA 

MOR Marco PO 

NONNIS MARZANO Francesco PA 

PADULA Cristina PA 

PALATUCCI Giampiero PO 

PIERONI Marco PA 

RADI Marco PA 

SANTI Patrizia PO 

SARTORI Andrea PA 

SONVICO Fabio PA 

TOGNOLINI Massimiliano PA 

UMILTA' Maria alessandra PA 

VACONDIO Federica PA 

VIAPPIANI Cristiano PO 

ZANARDI Franca PO 

ZANOTTI Ilaria PA 
 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI 

COGNOME NOME RUOLO   
BARBANTI  Davide PA   
BERNINI   Valentina PA   
BOTTARI  Benedetta PA   



 
 

 

CARINI   Eleonora PA   
FOLLI  Claudia PA   
GALAVERNA  Gianni PO   
MENA PARRENO  Pedro Miguel PA   
MUSCI   Marilena PA   
NEVIANI  Erasmo PO   
RINALDI  Massimiliano PA   
SARTORI  Andrea PA   
TEDESCHI  Tullia PA   

 
 

CONSIGLIO DI CORSO DI LAUREA SCIENZE GASTRONOMICHE  
COGNOME NOME RUOLO 

BOTTARI  Benedetta PA 

BRUNI  Renato PA 

CARINI  Eleonora PA 

CASSI  Davide PA 

CHIANCONE   Benedetta PA 

CHIAVARO  Emma PA 

CURTI   Claudio PA 

DALL’ASTA   Chiara PA 

GANINO  Tommaso PA 

GHIDINI  Sergio PA 

LAZZI  Camilla PA 

MENOZZI  Davide PA 

MORA  Cristina PO 

NONNIS MARZANO   Francesco PA 

SARTORI   Andrea PA 

SCAZZINA  Francesca PA 

SUMMER  Andrea PO 
 

CONSIGLIO CORSO DI LAUREA SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI 

COGNOME NOME RUOLO  
BARATTA  Mario PO  
BARBANTI  Davide PA  
CARINI  Eleonora PA  
CHIANCONE   Benedetta PA  
CHIAVARO  Emma PA  
FOLLI   Claudia PA  
GALAVERNA  Gianni PO  



 
 

 

GANINO  Tommaso PA  
GATTI   Monica PO  
IANIERI   Adriana PO  
LAZZI   Camilla PA  
LORENZINI  Giulio PO  
MARTUZZI  Francesca PA  
MENA PARRENO  Pedro Miguel PA  
MENOZZI  Davide PA  
MORA  Cristina PO  
MUSCI   Marilena PA  
NEVIANI   Erasmo PO  
RIGHI   Lara PA  
RINALDI  Massimiliano PA  
SANTINI  Paolo PO  
SCAZZINA Francesca PA  
SFORZA  Stefano PO  
TEDESCHI Tullia PA  
Zanardi  Emanuela PA  

    
 


